
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1276 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 179/2020 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº008/2020 ...................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1276 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 179/2020  

DECRETO Nº 179/2020  

DATA: 08/07/2020 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 110 DA LEI ORGÂNICA 

DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA E NA ATA DE ELEIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º - Nomear as pessoas adiante relacionadas 

representantes dos setores que específica, para comporem o CONSELHO MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE CAMBIRA para o quadriênio 2017/2021, a saber: 

 

Prefeitura Municipal 

- Antônio Raimundo Joani 

Associação dos Cavaleiros de Cambira  

- Jarbas Giácomo Beleze 

Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural 

- Leandro Aparecido de Araújo 

Comunidade Palmeirinha 

- Ederson Donizete Alcindo de Araújo 

Comunidade Bela Vista 

- Maria Luiza Perbelini 

Associação Comunitária de Desenvolvimento do Santo Antônio 

- Dante Sanches 

Comunidade Santo Antônio 

- Célia Nunes Sanches 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1276 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Associação Comunitária do Cruzeiro 

- Guilherme Casini 

Comunidade Cruzeiro 

- Renato Tomazi 

 

Comunidade Bom Jesus 

- Joaquim de Jesus Pereira 

Comunidade Santa Luzia 

- Abnadab Alves Farias  

Assentados pelo Programa Nacional de Crédito Fundiário 

- Cássia Cristina do Carmo Ferreira de Andrade Félix 

 

    Art. 2º - O Conselho terá mandato retroagido a 29/05/2017, 

com término em 28/05/2021.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos oito dias 

do mês de julho do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1276 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº008/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº008/2020 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, visando à AQUISIÇÃO DE VEICULO UTILITARIO PARA ATENÇÃO PRIMARIA A 

SAÚDE DO MUNICIPIO, COM RECURSO DO TRANSPORTE SANITARIO, 

MODALIDADE FUNDO A FUNDO. 

 

LOCAL: EDIFÍCIO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

DATA DA ABERTURA: 23 DE JULHO DE 2020. 

HORÁRIO:08:30 HORAS 

VALOR MAXIMO: R$36.740,00 (TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS). 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica 

do Município de Cambira e Edital de Pregão nº008/2020. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou 

através do site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas na 

Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro São José, Cambira – 

PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail saudecambira@uol.com.br. 

 

Cambira, 10 de julho de 2020. 

 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 

 

 

 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AMSC 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-07-10T15:39:20-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




